[bookmark: _Hlk92887581]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2023 г.                                      	№ 164				        х. Задонский

Об внесении изменений в постановление Администрации Задонского сельского поселения от 17.03.2023 №51 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Задонского сельского поселения «Благоустройство территории Задонского сельского поселения» на 2023 год»

В соответствии с постановлениями Администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2018 № 151/2 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Задонского сельского поселения», от 23.10.2018 №134/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Задонского сельского поселения», Решением Собрания Задонского сельского поселения от 26.12.2022 № 60 «О бюджете Задонского сельского поселения Азовского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции Решения от 15.08.2023 №82), Администрация Задонского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план реализации муниципальной программы Задонского сельского поселения «Благоустройство территории Задонского сельского поселения» на 2023 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Ответственным специалистам Администрации Задонского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем размещения на официальном сайте Администрации Задонского сельского поселения www.zadonskoe.ru.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Задонского сельского поселения							С.И.Рябов

Приложение
 к Постановлению Администрации
Задонского сельского поселения
 от 04.09.2023 г. №164
План
реализации муниципальной программы Задонского сельского поселения «Благоустройство территории Задонского сельского поселения» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный  исполнитель  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	I. Подпрограмма «Прочее благоустройство»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	 Расходы на дезинфекцию и дератизацию от насекомых
	Администрация Задонского сельского поселения
	улучшение экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий жизни на территории поселения
	В течение года
	50,0
	0
	0
	50,0
	0

	1.1.2
	Расходы по содержанию и ремонту площадок мусорных контейнеров и площадок к ним, а также содержание территории сельского поселения
	Администрация Задонского сельского поселения
	улучшение экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий жизни на территории поселения
	В течение года
	748,6
	0
	0
	748,6
	0

	1.1.3
	Расходы по отлову бродячих животных
	Администрация Задонского сельского поселения
	улучшение экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий жизни на территории поселения
	В течение года
	160,0
	0
	0
	160,0
	0

	1.1.4
	Расходы на ремонт и содержание детских площадок
	Администрация Задонского сельского поселения
	привлечение молодого поколения к участию в благоустройстве поселения
	В течение года
	160,0
	0
	0
	160,0
	0

	1.1.6
	Расходы на выполнение других обязательств государства
	Администрация Задонского сельского поселения
	Сформированные земельные участки
	В течение года
	135,0
	0
	0
	135,0
	0

	1.1.7
	Расходы по трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Администрация Задонского сельского поселения
	привлечение молодого поколения к участию в благоустройстве поселения
	В течение года
	40,0
	0
	0
	40,0

	Итого по муниципальной программе

	Х
	Х
	1293,9
	0
	0
	1293,9
	0